
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 68 AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTO RIORDINO ARCHIVIO 

COMUNALE 

DATA 

18-07-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 13.06.2018 con la 
quale  veniva approvato il progetto di riordino e inventariazione dell’archivio 
storico e di deposito del Comune di Trigolo; 
 
VISTO il progetto presentato dall’archivista Migliorini Marco Giovanni e ritenutolo  
meritevole di approvazione anche per la professionalità del professionista, che 
vanta esperienza analoga presso numerosi Comuni, anche di dimensione 
demografica analoga a quella di Trigolo; 
 
CONSIDERATO che l’archivista prevede un tempo di realizzazione di circa sei mesi , 
e che per la sua esecuzione viene richiesto un compenso di € 10.000,00 al lordo 
degli oneri previdenziali; 
 
VISTO il nulla osta all’esecuzione del progetto pervenuto in data 18.07.2018 dalla 
Soprintendenza Archivistica e Bibliografica della Lombardia; 
 
RITENUTO pertanto di poter affidare l’incarico di cui ai precedenti capoversi 
all’archivista Migliorini Marco Giovanni, che possiede i requisiti necessari allo 
svolgimento dell’attività; 
 
VISTO l’art. 125, commi 10 e 11, del D.Lgs. 163/2006 nonché il Regolamento 
comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2067 del 03.06.2014, si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
. 
 



 
D E T E R M I N A 

 
1. fatte proprie le premesse di cui sopra, di affidare al  sig. Milgiorni Marco 

Giovanni  archivista, l’incarico di procedere ad un censimento ed 
elencazione sommaria di tutta la documentazione depositata nei locali 
adibiti ad archivio, storico e di deposito, presso la sede municipale  ad una 
ricognizione di quanto possa essere destinato allo scarto, ai sensi della 
normativa in vigore in materia, con successivo isolamento del materiale dal 
resto dell’archivio e avvio della procedura di acquisizione del nulla osta 
all’eliminazione da sottoporre alla Soprintendenza archivistica per la 
Lombardia;  

2. di dare atto che il progetto prevede una attività della durata di sei mesi 
circa al costo di € 10.000,00 al lordo degli oneri previdenziali; 

3. di imputare la somma di € 10.000,00 alla missione 01 programma 08 
U.2.05.99.99.999 cap. 6400/20 del bilancio di previsione 2018. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

Trigolo,  18-07-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
15-10-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  15-10-2018  al 29-10-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


